— 1 —

广元市利州区人民政府办公室文件
广利府办发〔2016〕60 号

广元市利州区人民政府办公室
关于进一步加强信息化扶贫工作的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，区级相关部门:

为认真贯彻落实区委、区政府《关于打赢脱贫攻坚战的实施

意见》和全区脱贫攻坚工作会议精神，切实加强全区信息化扶贫

工作，确保按时完成脱贫任务，现就有关事项通知如下：

一、进一步提高思想认识，切实增强做好信息化扶贫的责任

感、紧迫感

信息化扶贫工作是省委、市委、区委根据扶贫攻坚工作发展

— 2 —

形势做出的一项重大决策，是创新扶贫机制、实施精准扶贫的重

要举措。各地各部门要充分认识信息化扶贫工作的重要性，将信

息化扶贫工作纳入当前工作重要议事日程，助推我区贫困群众加

快脱贫奔康。

二、进一步明确信息化扶贫工作目标任务

根据省、市 2016 年信息化扶贫专项工作计划的部署和要

求，我区 2016 年信息化扶贫目标任务是实现 2015 年脱贫的 11

个村和 2016 年 20 个脱贫摘帽村通宽带、全覆盖 4G 网络；各

脱贫摘帽村办公室、卫生室、文化活动室宽带网络通达率达

100%，贫困户宽带家庭普及率达到 50%以上。区农业、人社、

商务、教育等部门及通信运营商要根据各自的职能，充分利用现

有培训项目，在贫困地区开展多渠道、多形式的信息化应用能力

培训服务活动。要建立农业监测预警平台、电子政务、电子商务、

远程医疗、党员远程教育、村医 E 通、农技宝、教育网、中小学

宽带网络校校通等信息化应用平台，通过电子商务构建农资现代

流通网络，解决生产资料购买难、农产品销售难等问题。

三、进一步抓好信息化扶贫工作问题排查整改

通过前期摸排，发现在推进过程中存在老百姓阻工，影响工

程进展；部分乡镇（街道）宽带通达率到村到户 2015 年和 2016

年应完成的任务还未开始实施；部分边远地方通信信号差，群众

— 3 —

通话受到影响；个别乡镇（街道）对信息化扶贫工作不够重视等

问题。各乡镇（街道）要高度重视，进一步做好宣传和协调工作，

解决好老百姓阻工问题。协调配合各通信运营商严格按照下达的

目标任务推进工作，加大基站建设力度确保贫困户通信畅通。各

通信运营商要将信息化扶贫提上重要议事日程，安排专人负责，

于每月 30 日前按要求将工作完成进度与资金投入情况报区经

济科技和信息化局。

四、切实加强对信息化扶贫工作的领导

（一）强化组织领导。各乡镇（街道）要进一步完善工作体

系，建立工作机制，落实工作责任，扎实推进信息化扶贫工作。

（二）强化宣传引导。各地各相关部门要通过多种形式，大

力宣传信息化扶贫惠民政策，积极引导贫困群众主动支持参加信

息化扶贫工作，营造良好的工作氛围。

（三）强化督查考核。区委区政府督查督办室要加大信息化

扶贫工作的督查力度，将信息化扶贫目标任务纳入绩效考核，做

到有目标、有计划、有措施、有检查、有奖惩。

附件：1．广元市利州区 2016 年信息化扶贫到户任务清单

2．广元市利州区 2016 年信息化扶贫到村任务清单

3．广元市利州区（乡、镇）村宽带乡村建设与贫困

— 4 —

户宽带家庭普及率验收清单

4．广元市利州区 2016 年信息化扶贫工作计划实施

情况月报表

广元市利州区人民政府办公室

2016 年 8 月 16 日

— 5 —

附件 1

广元市利州区 2016 年信息化扶贫到户任务清单

乡镇 贫困村
贫困

户数
各组贫困户名单

白朝乡

永久村 51 户

一组：王钦东、王钦国、王钦春、王钦友、赵清林、王仕玉

二组：王仕科、何一云、何一明、何一雄、何一文、何一松

三组：唐武章、唐继科、唐继林、唐秀珍、唐华清、唐继成

四组：王仕兴、陈思兵、唐继清、王树花、王钦发、王钦汉、王仕元、王钦文、王钦双

五组：苟登福、罗福龙、林进成、罗虎友、赵素芬

六组：李庭武、李庭海、李庭文、李成柏、李华伟

七组：罗建龙、赵琼柏、赵琼合、许发林、赵树花、赵琼华、赵桓、赵兵元

八组：李碧项、何昌文、何一斌、何昌贵、宋文兵、何一太

星明村 29 户

一组：白含友、白申友、范树文、白碧恩、白碧友、唐福金、欧才福、唐成付、白碧银、罗国山、黄银宣、黄定德、

白含春、李合菊、何文剑、白申华

二组：王地清、何清花、冯大福、汪华享、李开祥、梁聪碧、王明珍、王联玉

三组：蒋大会、陈建付

四组：胡其尧、张绍德、陈元武

魏子村 17 户

一组：王木钦、王逢伟、侯林碧

二组：白跃顺、范志德、王美怀、王文学、白跃平、张永成、张永海、范树生、袁格茂

四组：余泉、王钦贵、兰继尧、兰仕春、兰继兵

— 6 —

新华村 26 户

一组：付贵昌、贾成孝、陆国福、王玉花、涂国琼、罗正贵、王蓉、张德超、范树柏

二组：吴仕贵、王中烈、雷显双、雷丕全、李朝庭、王力全、雷丕秀、雷显全、陈茂元、黄子富、雷显财

三组：易德荣、李云生、贾成兵、欧才文、唐谊超、马国才、

乡镇 贫困村
贫困

户数
各组贫困户名单

宝轮镇

苏家村 19 户

一组：苏清贵、苏清明、杨绍金、苏建军、郑国先

二组：王玉珍、陈明绪、陈明军

三组：欧才兰、王余成、苏志秀、杨清贵、王金荣、尚连英、王全贵

四组：黄发俊、苏连富、苏连金、何玉刚

苍溪村 49 户

一组：余清祥、王洪明、贾天珍、何德香、胡国秀、罗绍英、邓春德、余春弟、邓贵明、袁兴礼

二组：王洪芬、郭天富、王洪财、郭延春、雷启富、郭延坤、郭延财、郭延发

三组：余型元、赵天银、欧高双、余型润、余型仁、欧高明

四组：罗中生、罗中金、罗中兵、罗中福、

五组：李义春、余义坤、余仕贵、杨继全、尚学余、余义建

六组：方玉兴、杜文先、袁正兵、余型汉、方长义、王德全、袁正财、袁成兴、杨桂华

七组：余义洪、贾天富、吴国珍、李安容、余中银、余中杰

关山村 44 户

一组：杨加荣、罗德兴、罗德军、杨开贵、罗德武、罗德成、罗德义、罗德礼、罗德祥、罗德信

二组：张连英、刘兴金、罗绍斌、罗德东、罗绍茂、罗绍贵、罗绍喜、罗德松、王兴香、罗绍寿、罗绍禄、杨清贵、

罗绍勇、罗绍荣、罗绍刚

三组：贾兴全、谢海培、谢玉刚、谢玉元、李天德、谢玉兴、谢玉财、李天银、谢海兴、罗帮进、李德武、周全明、

刘发全

四组：刘永江、韩庆照、韩洪云、刘永明、刘兴富、何文兴

— 7 —

左家村 37 户

一组：左洪青、李富元、何万军、杨洪全、左三福、何万平、廖可强、廖可贵、左洪勇、何万金、左三富、李春坤、

王庭兴

二组：白刚、李生明、梁成林、邱贵成、梁松林、赖清树、姜国全、赖清礼、陈朝军、李东元、寇尚平、王成方

三组：杨正平、杨洪富、杨映成、杨永龙、杨洪方、何万红、何德方、何万国、袁长林、张正方、何德强、杨永红

乡镇 贫困村
贫困

户数
各组贫困户名单

赤化镇

雷家村 46 户

一组：王仕林、范树柏、严兴云、陈河全、石大均、杨万成、范树刚、商克成、范树银

二组：何自全、何自学、梁应德、雷显新、赵琼海、雷丕金、雷丕银、雷成勇、雷显根、张发菊、赵益文、李俊全、雷显书

三组：赵琼发、赵琼能、李庭平、赵英文、赵成元、赵琼友、赵福元、宋明富、李俸友、赵仁元、赵琼贵

四组：杨正金、杨正伦、杨正周、李家贵、范德忠、范德钊、杨万清、杨万贵、王玉德、范德平、范光海、杨正勤、罗家宽

冯家村 55 户

一组：徐国志、严永竹、陈维兴、徐国义、徐永春、严长生、钱勇、徐永良、徐国林、李永钢、赵何军、徐永财、严长春、
徐如满、徐永生、徐永文、徐道友、刘永明、李文得、严兴华、陈维友、徐永明、李彩兰、徐永丙、徐永清、徐国元、徐
如金

二组：严永贵、严永林、陈东海、徐国刚、严永初、严长伦、徐永洪、王太均、王金、徐永全、严永兵、严永军、严兴龙、
严永坤、严长明、徐永太、徐国勇、徐国文

三组：邱福云、杨明军、杨光能、陈金培、杨光全

四组：刘福元、魏加亮、严兴付、刘代兴、刘代军

龙潭乡

春风村 42 户

一组：胡玉海、彭仕刚、贾秀英、彭 华、杨成忠、胡连寿
二组：杨成孝、杨怀炳、杨怀军、杨怀相、杨怀坤、杨成喜、杨成武、杨明生、杨久福
三组：鲁正军、杨久全、杨久培、杨久坤、胡秀兰、黄付光、李春奎、杨永碧、王勇
四组：张洪贵、李成全、张洪成、张洪连、张洪坤、张洪福、张洪金
五组：郭芝涛、郭绍合、郭芝礼、郭正刚、张卓明、郭正平、杨成禄
六组：胡文龙、胡连军、杨久贵、张秀菊

桃园村 57 户

一组：舒金明、舒中华、舒金文、舒金弟、舒智华、舒金玉
二组：赵玉刚、何思泽、何光荣、赵华山、赵玉孝、赵玉贵、 马永斌、何兴荣、赵平、何建华
三组：何海荣、何思瑞、何思平、何享荣、何富华、何松荣
四组：刘中连、张文广、张文全、何昆荣、吴仕保、何广华

— 8 —

五组：柯昌贵、吴凤智、赵培修、赵子贵、赵小军
六组：雷必坤、雷银宗、雷春宗、何强华、雷全宗
七组：李文清、李光清、李光喜、孙正银、樊万孝、李光成、李芝贵、李华、何广德、舒金孝、何祥荣、吴仕莲、徐清荣、
李光奎、李光明、李光峰、何大财
八组：何显平、何明海

乡镇 贫困村
贫困

户数
各组贫困户名单

大石镇

青岭村 11 户

一组：樊金泉、蒲天连
二组：李玉兰、欧德现、欧德玉、欧永方
三组：欧成军、欧长海
六组：凡仔文
七组：马志银、张维明

大广村 22 户

一组：王桂英、党洪武、党炳文、党洪贵
二组：凡文兆
三组：王桂珍、任桂莲
四组：杨礼堂、杨中文
五组：任桂兴、何成明、任桂华
六组：任万荣、杨春堂
七组：周东山
八组：凡明章、凡天江、凡仕清、凡申章、凡凤章、凡仕海、凡贵章

红岩村 26 户

一组：凡永海、任玉秀、凡林、凡永贵
二组：周仕华、周仕财、周仕德、周仕林、、
三组：赵军
四组：陈明国、苏占林、陈明生、张成国、陈玉林、陈金海、谭春满、张映明、陈玉全
五组：李子张、李子贵
六组：李明山
七组：张玉海、赵明金、周炳武、凡永金、刘贵银、

— 9 —

石笋村 38 户

一组：王海龙、杨体生、杨文光、杨文国、凡开秀
二组：黎芝友、力其山、母玉全
三组：何忠林、郭继生、郭雄治
四组：杨文辉、杨春华、杨成坤、鲁克连、杨光华、杨春金、杨文忠、杨文鑫、郭安治
五组：李连进、李连光、罗映东、罗映孝
六组：罗映华、罗玉文、罗明孝、严正贵、何忠礼、冯志平、何文忠、冯志华、何秀英
七组：严映福、严晓林、严映安
八组：严金太、凡清金

乡镇 贫困村
贫困

户数
各组贫困户名单

工农镇 大塘村 58 户

一组: 任忠荣、任军元、任忠成、任忠林、任长庚、任忠平、王银华、任万海、任坤元、任忠友、任忠奎、任忠军、任忠
祥、任发成 、任忠锡、任忠海、任忠坤、任广军
二组: 朱文华、秦登海、秦秀珍、王发林、王长兴、任发军、王长锐、王发礼、秦登举、王崇海、秦登坤、王发兵、王长
义、秦登
三组: 秦登明、赵文华、赖贵忠、秦碧海、赖全忠、赖武忠
四组: 任长义、王永刚、王发国、任万秀、王发春、王发刚、王永权、王荣、王永东、王崇林、王占岐、王发明、王长洪、
王长全、王长玉、余桂连
六组：王发武、王长胥、秦碧绪、任长发、

金洞乡

站湾村

2015年
5 户

郭志清、李太军、李洪贵、王明全、张剑

2016年
28 户

董仲金、 董林泽、 张明香、何乾蓉、 吴国双、 李万金 、谢兴春、 周光英、范廷凤 、范学军、 张永忠、 李攀富 、
吴永福 、何乾德 、吴国华、 龙显文、范庭蓉、 郭长军、范庭长 、李攀伦、 张明坤、 郭志兴、 李生东 、张长贵、
范学礼、 李福明 、范学成 、伍兴贵

桂花村

2015年
10 户

白德蓉、 杨正全 、谢心福、 罗玉春、 朱元林、何乾富 、张朝连、 谢心顺 、廖成安 、周福银

2016年
48 户

易秀英、兰玉珍 、谢帮学 、白仲福 、王加政、张朝安、 廖宗全 、谢仁玉、 白仲坤 、魏元清、张正连、 卢春培、 谢
兴安 、何乾明、 谈长林、赵兴堂、任德元、 谢兴华、 何映秀 、王生田、左齐成、 任学海、 张朝福、李元华、 王福
均、白申全 、唐顺民 、周福文 、刘丕林 、王生明、张明志

石青村
2015年
5 户

孟长恩、祁益均 、褚德志、 祁树成 、谢永连

— 10 —

2016 年
15 户

褚玉平 、谢永成 、郑克富 、祁洪荣、祁发秀、 谢永岐、 郑克满、 张朝均、祁玉林 、谢正文、 周光良、 张光花、
胡明双 、张登会 、祁玉龙

田沟村

2015年
11 户

李国明 、翟炳银、 王金全、 罗文禹、罗文碧 、翟贵元 、王少银、 唐述银、罗文美 、张远明、 翟炳成

2016年
40 户

卜良花、 唐富章 、翟桂生、 唐映娥 、李树贵 、唐映文、 罗文生、 罗文奎、姜由青 、唐述贵、 卜正贵 、
王金财 、罗文清、周东昌、 强碧银、 徐力虎、李加国、 唐映发 、罗济才、 张远得、 唐述国 、唐富元

乡镇 贫困村
贫困

户数
各组贫困户名单

荣山镇

板桥村 35 户

一组：周益平、李德章、李菊华、李光军、李军、周仕林

二组：李光金、李光荣、李宇全、王凤英、李光旭、李彦章

三组：周泽贵

四组：周元义、周元贵、周益林

五组：余良成、高从贵、周泽武、任良翠、李光喜

六组：李全章、杨满德、杨军德、杨永福、周元高、杨利德、杨开银

七组：李宇平、杨开国、李宇刚、李光明、李光林、周元清、李广俊

和平村 31 户

一组：李仕友、李万志、张兵、张军、李万松

二组：贺菊香、何澄德

三组：唐显贵、许联华、杨华德

四组：李从林、李金章、李成林、李万明

五组：王康平、周高荣、李春林、李万平、李万华、李文金、李万清

六组：许国义、李宇林、李宇全、李宇芳、李光红、许宝

七组：张朝贵、张廷瑞、张朝林、张朝兵

— 11 —

宋坪村 76 户

一组：蒋开学、佘明聪、母洪全、母洪芳、蒋开春、佘映寿

二组：杨春位、蒋映智、蒋开林、胡长均、蒋映旗、杨光成、蒋映林

三组：张国忠、张万强、张彦志、张彦德、张彦禄、蒋东林

四组：王仕斌、王开荣、王长锐、王开春、王长清、王仕文、王仕义、王仕周、蒋从敏

五组：蒋从科、蒋玉奎、樊明锐、蒋荣刚、樊庭宏、樊庭露、严映秀

六组：蒋荣举、苏荣发、母友国、樊庭茂、严大程、王仕忠、苏云禄、母德军、苏茂林、母坤孝、樊明忠

七组：杨国、严金荣、杨勇、严映国、严映广、杨茂、罗映保、杨富、严映旗

八组：王长荣、杨春清、杨光兴

九组：李大金、李举恩、蒋开勇、杨显孝、李洪、李志恩、李洪恩、严金芳、李荣恩、杨显发、李大明、李长恩、李强、

苏长青、李大春、杨周、赵映珍、李银恩

乡镇 贫困村
贫困

户数
各组贫困户名单

荣山镇 二重岩村 38 户

一组：王永财、冉光禄、张小鱼、王希友、冉光华

二组：张发兴、何利谋、杨泽友、张杰、王金洪

三组：张小林、赵仕华、周高贵、张怀林、张兴芳

四组：周高富、欧成方

五组：李天之、王映方、李光林、李天全、何开发

六组：李光华、李贵章、李宇田、贺志友

七组：刘兴秀

八组：许发明、向金莲、李丽荣、许金武

九组：张朝海、周汉明

十组：张发金、张登明、张玉寿、张发贵、张发广

— 12 —

高旗村 52 户

一组：严映孝、母锡青、严映春、王礼义、郝元江、母得财、

王荣、严应芳、严正华、石永

二组：赵映明、郝元光、张继科、蒲远志、刘英秀、石开武、

赵映江、赵银仁、郝庭坤、赵学仁

三组：候仕宝、杨财、赵映周、赵勇仁、赵华仁、赵忠国、候仕华

、赵聪仁、赵林、赵清仁、赵友仁、杨超

四组：赵大宝、赵义元、赵大勇、石联科、石银科、赵财仁、赵宝、赵大全、严金秀、樊义莲、赵保仁、向贵仁、

赵满仁、黄荣华

五组：赵林仁、鲜福科、郝金富、向富仁、杨光武、郝金贵

中口村 27 户

一组：赵德银、褚维连、孙德成、唐明银

二组：严金陆、严金孝、张国映、赵春山、赵清华、凡明英、严映平

三组：梁荣昌、梁永木、褚江林

四组：王秀珍、王定和、王福秀、周仕金

五组：张怀金、张丕全、徐明弟、刘伯安、雍秋兵

六组：黄映友、何德章、凡仔国、严映贵

乡镇 贫困村
贫困

户数
各组贫困户名单

三堆镇 白岩村 77户

一组：王树炳、王洪明、王树明、郑小建、李开华、肖吉祥、王林均、张文发、王树兴、黄文建、王树乔、李庭汉、李开
武、邹金兰、王奎均、杨文平、代海伦、王树潘、王树路、吴国富
二组：杨永贵、杨永贵、杨永祥、赵泉灵、王丽、王树华、王树青、杨继松
三组、王滋义、付大华、付继文、王树波、付大云、王洪才、王洪元
四组：谢泽雨、谢泽全、杨相国、杨继武、杨小清、秦元昌、王洪双、王兴模、王树东、赵万秀、杨相华、王凤丽、王洪
才、王顺军
五组：蒋齐文、张志明、王徐烈、王义烈、杨相云、高明邓、郭天丽、欧才进、欧才福、高明香
六组：杨安祥、杨继云、欧才辉、杨九福、杨安才、罗丕祥、杨安兵、杨定奎、杨定跃、杨安广、王俊烈、王金烈、杨九
德、李华林、王辉烈、赵加轩、李加明、李正雨

— 13 —

羊盘村 73户

一组：利玉成、王术清、左立均、左立帮、刘鲜贵、利永贵、刘鲜明
二组：韩素蓉、韩志云、刘洪理、韩志德、杨继明、刘洪宇、韩定强、王烈银
三组：刘洪前、刘洪伟、刘洪强、刘洪国、胡银莲、刘全奎、梁中华、刘洪柱、刘全春、刘洪军、刘洪平、黄友志、刘洪
银、刘洪松、刘洪林
四组：刘应松、魏啟明、龙显方、魏仁友、陈应莲、魏仁礼、魏仁郭、魏大双、魏仁文
五组：龙显春、龙显琼、龙仕奎、龙天银、龙显松、龙天怀、龙显勇
六组： 韩志传、韩永红、龙天新、秦加明、龙现贵、龙天玉
七组、龙仕青、龙仕祥、龙显金、龙天祥、龙仕兵、龙天江、龙仕金、龙仕全
八组：郑朝斌、郑克双、郑先长、郑克义、郑先文
九组、赵万秀、冯万均、赵国林、黄文明
十组、何朝祥、徐长明、樊明树、郑国寿

龙池村 76户

一组：严福喜、严寿富、严全云、严福堂、郑朝全、郑朝学、赵明富
二组：郑朝松、赵廷林、康德清、赵廷俊、赵明耀、赵廷松、康克元、郑朝文、陈文喜、赵东方、鄢长全、康义昌、赵建
堂、郑朝清、陈映全、郑树先、郑朝军、赵明发
三组：卢成康、卢春林、程登贵、康银昌、张元贵、康克平、陈登才、程月林、程登培、康发昌、康伟、康永昌、张桂才、
程月海、王德海、白万秀、康德武、赵文兴、赵文军、陈帮义、康克春、牟应国、赵文俊、赵廷元、康吉昌、康克才
四组：康克香、何坤富、何延阶、何坤文、康玉昌、何全元、何乾海、卢次全、卢春全、陈开元、何坤国、康德润、赵文
林、卢春富、何松元、卢春福、卢春保、何乾芳、何本清、何法元、何延德、赵廷义、卢成海、何华元、卢春银

渔洞村 7 户
一组：罗忠江、李瑞华、罗忠碧
二组：杨开发
三组：何廷武、欧高庆、何海生

— 14 —

附件 2

广元市利州区 2016 年信息化扶贫到村任务清单

实施单位 乡镇
年度实施安排 完成情况

2015年 2016 年 2017 年 2015 年 2016 年

电信

宝轮镇

苏家村 苍溪村 莲花村 苏家村 苍溪村

关山村 田垭村

左家村

赤化镇 雷家村 冯家村 张公村

工农镇 大塘村 三颗村 大塘村

金洞乡

站湾村 桂花村 清河村 站湾村 桂花村

石青村 松柏村 白岩村 石青村

田沟村 金龙村

三堆镇 白岩村

羊盘村 五郎村 羊盘村

龙池村 小河村

渔洞村 大花村
渔洞村

移动

龙潭乡 春风村 桃园村
官山村

柏佛村

大石镇
青岭村 红岩村 高坡村 青岭村 红岩村

大广村 石笋村 冠山村 大广村

荣山镇

板桥村 宋坪村 平基村 宋坪村

和平村 二重岩村 峰岩村 和平村 二重岩村

高旗村 大地村 高旗村

中口村 花园村

红旗村

明月村

联通 白朝乡

永久村 星明村 观音村

魏子村 新房村

新华村 分水村

— 15 —

附件 3

广元市利州区 （乡、镇） 村宽带乡村建设与贫困户宽带
家庭普及率验收清单

工程建设实施单位

宽带通村情况

通村普及率

贫困户宽带家庭普及入户情况

贫困户宽带家庭普及率

实施单位（盖章）： 村民委员会（盖章）： （乡、镇）人民政府（盖章）：

负责人（签字）： 负责人（签字）： 负责人（签字）：

年 月 日 年 月 日 年 月 日

— 16 —

附件 4

广元市利州区 2016 年信息化扶贫工作计划实施情况月报表
填报单位：（盖章） 填报日期： 年 月 日

项目名称

市（州）

下达拨付

情况

资金支出进度 其中：秦巴山片区

备注
合计

行业资金 财政专项扶贫资金 其他资金

合计
行业

资金

财政

专项

扶贫

资金

其他资

金小计
省以

上
市（州）县 小计

省以

上
市（州）县 小计

信贷

资金

农户

自筹
其他

一、通信建设

1、“宽带乡村”和中

小城市基础网络完善

工程

2、行政村通宽带

3、其它

信息公开选项：主动公开

广元市利州区人民政府办公室 2016 年 8 月 16 日印发